対象建材・設備に関する
登録 及び 運用マニュアル
住宅省エネ2025キャンペーン｜子育てグリーン住宅支援事業事務局
太陽熱利用システム
節水型トイレ・掃除しやすいトイレ
高断熱浴槽
高効率給湯器
節湯水栓

注５）製品リストの行が足りなくなった場合は、適宜、行を追加すること。
製品登録完了後に万が一修正が発生した場合は、修正部分の項目セルに必ず色付け（黄色）をし、
修正部分が分かるようにしたうえで、修正する型番のみ抜粋して再提出してください。
1 2 3 4 5 6 7
● ● ● ● ●
製造・輸入
業者名
製品名
・
製品愛称
製品型番
液体集熱式／空気集熱式の区分
(リスト選択)
集熱器面積
（㎡）
××× ◇◇◇ ▲▲▲ ■■■ 液体集熱式 SCQ220 4.04
××× △△△ ◆◆◆ ▼▼▼ 空気集熱式 SCQ220 8.0
メーカー
コード
集熱器名
8 9 10 11 12 13 14 15
●
貯湯タンクの
貯湯量
（リットル）
ST342D1 200 ○ あり YYYY/MM/DD
○ XXXYYYY ○ 特殊事情あり
蓄熱槽名 備考
製品情報の
対外非公表を
希望する
対象製品
リスト
掲載可能日
補助熱源名
補助熱源の
有無
(リスト選択)
強制
循環型
対象製品登録申請様式 太陽熱利用システム
12
太陽熱利用システム
［様式A1］項目説明
項番 型
最大
文字数
必須
／任意
HP
掲載
1 メーカーコード 半角英数 3 必須 決められた所定のものを入力してください。
2 製造・輸入業者名 文字 60 必須 登録事業者に製品を供給する製造・輸入事業者名を記載。 ●
3 製品名・製品愛称 文字 60 必須 製品名、製品愛称を記入してください。 ●
4 製品型番
半角英数
大文字
20 必須 例外的にハイフンは許可、他の型番との重複不可。 ●
5 液体集熱式／空気集熱式の区分 文字 60 必須 液体集熱式／空気集熱式 ●
6 集熱器名 文字 60 必須 登録済み（登録中）の集熱器の名称・型番等。
7 集熱器面積（㎡） 半角数字 60 必須 数値のみ、単位不要。 ●
8 蓄熱槽名 文字 60 必須 登録済み（登録中）の貯湯槽の名称・型番等。
9 貯湯タンクの貯湯量 半角数字 60 必須 数値のみ、単位不要。 ●
10 強制循環型 文字 60 必須 強制循環型の場合「○」、それ以外の場合は無印。
11 補助熱源の有無 文字 60 必須 あり／なし
12 補助熱源名 文字 60 任意 給湯機がある場合は記載。
13 対象製品リスト掲載可能日 日付 10 任意
14 製品情報の対外非公表を希望する 文字 固定値 任意
15 備考 文字 60 任意
非公表：○、公表可能：ブランク
※ホームページ非公表から公表可能になった場合は、

注５）製品リストの行が足りなくなった場合は、適宜、行を追加すること。
製品登録完了後に万が一修正が発生した場合は、修正部分の項目セルに必ず色付け（黄色）をし、
修正部分が分かるようにしたうえで、修正する型番のみ抜粋して再提出してください。
1 2 3 4 5 6 7
● ● ●
製造・輸入
業者名
製品名
・
製品愛称
製品型番
KA 霞ヶ関工業 霞ヶ関シリーズ KA1600 据置形 ユニット・ハーフ、断熱材はりつけ 発泡ウレタン
KA 霞ヶ関工業 ABCシリーズ KA1600W 浴室ユニット形 ユニット・ハーフ、真空構造 発泡ウレタン
KA 霞ヶ関工業 ABCシリーズ KA1601W 浴室ユニット形 ユニット・ハーフ、真空構造 発泡ウレタン
メーカー
コード
浴槽タイプ
(リスト選択）
断熱構造 断熱材質
8 9 10 11 12 13 14
1600×800 335 熱硬化性プラスチック YYYY/MM/DD 立会い検査
1600×1000 280 熱硬化性プラスチック ○ 同等以上 特殊事情あり
1600×1000 260 熱硬化性プラスチック ○ 自社検査
浴槽サイズ 備考浴槽容量 浴槽本体の材質
対象製品リスト
掲載可能日
製品情報の
対外非公表を
希望する
JIS取得/立会い検
査/自社検査/他の
製品と同等以上
(リスト選択）
対象製品登録申請様式 高断熱浴槽
28
高断熱浴槽
［様式A1］項目説明
項番 型
最大
文字数
必須
／任意
HP上
表示
1 半角英数 3 必須
2 文字 60 必須 ●
3 文字 60 必須 ●
4
半角英数
大文字
20 必須 ●
5 文字 60 必須
6 文字 60 任意
7 文字 60 任意
8
半角数字、
文字
20 任意
9 半角数字 20 任意
10 文字 60 任意
11 日付 10 任意
12 文字 固定値 任意
13 文字 60 必須
14 文字 60 任意
製品情報の対外非公表を希望する
非公表：○、公表可能：ブランク